
































 

           NATURE DE LA RECETTE 
Tarifs 
2020 

Proposition 
2021 

1 – Location Bâtiments Communaux     

1.1 – SALLE DES FETES*     

L’ensemble bar-cuisine-scène** Saint-Aignanais 306,00 € 306,00 € 

L’ensemble bar-cuisine-scène** hors commune 459,00 € 459,00 € 

Location pour manifestations exceptionnelles ( ex : salon antiquaires) – 
prix par jour 

459,00 € 459,00 € 

Caution salle des fêtes 765,00 € 765,00 € 

(*) locations à caractère lucratif : gratuité de la 1ère location aux associations 
locales, réduction de 50 % pour la 2ème,plein tarif à compter de la 3ème. 
(**) réduction 50 % pour l’ensemble du personnel communal. 

    

locaux sis à la salle des fêtes : Bureau RDC - prix par jour 15,00 € 15,00 € 

locaux sis à la salle des fêtes : Foyer RDC - prix par jour 15,00 € 15,00 € 

locaux sis à la salle des fêtes : Salle huissier (à l'étage) - prix par jour 15,00 € 15,00 € 

1.2 – MATERIEL ET MOBILIER     

Caution pour le prêt d'un stand (assoc.& collectivités) 102,00 € 102,00 € 

Caution pour le prêt d'un stand pliable 1 020,00 € 1 020,00 € 

1.3 – PREVOTE / ESPACE CULTUREL     

Petite salle (RDC) - prix par jour 15,00 € 15,00 € 

Atelier - 1er étage - prix par jour 15,00 € 15,00 € 

Atelier - 2ème étage - prix par jour 15,00 € 15,00 € 

Ancienne bibliothèque - prix par jour 15,00 € 15,00 € 

Caution 510,00 € 510,00 € 

1.4 – SALLE POLYVALENTE     

Tarif 1/2 journée                 10,00 € 10,00 € 

Tarif à la journée                   15,00 € 15,00 € 

1.5 - MAISON DES CROTS     

Prix par mois 300,00 € 300,00 € 

1.6 - GYMNASE     

Résidents dans la commune - prix de l'heure 25,00 € 25,00 € 

Résidents hors commune - prix de l'heure 
 
 
 

35,00 € 35,00 € 



1.7 - SALLES ASSOCIATIVES     

Résidents dans la commune - prix de l'heure 20,00 € 20,00 € 

Résidents hors commune - prix de l'heure 30,00 € 30,00 € 

1.8 - STADE     

Résidents dans la commune - prix de l'heure comprenant 5€ de 
vestiaires 

15,00 € 15,00 € 

Résidents hors commune - prix de l'heure comprenant 5€ de vestiaires 20,00 € 20,00 € 

2 - Cimetière     

2.1 - CONCESSIONS     

Concession trentenaire  316,20 € 316,20 € 

Concession cinquantenaire 632,40 € 632,40 € 

Concession columbarium (30 ans) 830,00 € 830,00 € 

Concession columbarium (15 ans – Renouvellement acquisitions avant 
le 31.12.2012) 

520,00 € 520,00 € 
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3 - Droit de place     

3.1 - MARCHES     

Abonnés du marché alimentaire (le ml) 0,75 € 0,75 € 

Abonnés du marché vestimentaire (le ml) 0,60 € 0,60 € 

Forains de passage (le ml) 1,20 € 1,20 € 

Redevance électricité (par jour) 4,00 € 4,00 € 

Camions ventes par correspondance (ex : camion outiror) 40,00 € 40,00 € 

3.2 - FOIRE - BROCANTE- EXPO VOITURES     

Etalages - de 3 mètres                                                                     8,00 € 8,00 € 

Etalages - de 6 mètres                                                                          13,50 € 13,50 € 

Etalages - de 9 mètres                                                                                                                                                                                                                 19,00 € 19,00 € 

Etalages - de 12 mètres                                                                                                                                                      25,00 € 25,00 € 

Etalages - de 15 mètres  (maxi)                                                                                                                                   30,00 € 30,00 € 

Par voiture exposée 4,00 € 4,00 € 

Buvettes 
 
 
 
 

20,00 € 20,00 € 



3.3 - ATTRACTIONS FORAINES     

Grandes autos-tamponeuses / chenilles ou attractions similaires 170,00 € 170,00 € 

Manèges enfants (dont mini-autos tamponeuses) 75,00 € 75,00 € 

Stands de tirs, jeux de lancers, ou équivalents 35,00 € 35,00 € 

Jeux de pêche à la ligne, ou équivalents 16,00 € 16,00 € 

3.4 - CIRQUES     

Petit cirque familial (surface de 100 m² environs) 25,00 € 25,00 € 

Cirque de taille moyenne  (surface inférieure à 700 m²) 66,00 € 66,00 € 

Grand cirque (surface inférieure à 1500 m²) 137,00 € 137,00 € 

Très grand cirque (surface supérieure à 1600 m²) 253,00 € 253,00 € 

4 -  Occupation du domaine public     

4.1 - TERRASSES FIXES     

Prix au m2 47,00 € 47,00 € 

4.2 - TERRASSES AMOVIBLES ET ETALAGES DIVERS (fleurs,portants 
vet. ..) 

    

Prix au m2 (45 % du Prix Terrasses Fixes) 22,00 € 22,00 € 

4.3 - MAISON ÉCLUSIERE - AOP     

Montant mensuel de la location avec terrasse de 60 m² 388,00 € 388,00 € 

5 - Tourisme     

5.1 - VENTE D'OUVRAGES     

Livre St-Aignan 2000 30,00 € 30,00 € 

Livre St-Aignan 2000 libraires et office de tourisme 20,00 € 20,00 € 

Ouvrages Guyonnet (tomes 1 à 6 + HS) 10,00 € 10,00 € 

Ouvrage Guyonnet (tome 8) 13,00 € 13,00 € 

Ouvrage Guyonnet (tome 9) 17,50 € 17,50 € 

Ouvrage Guyonnet en Lot (tomes 1 et 3 à 6 + HS + 8 + 9) 45,25 € 45,25 € 

Ouvrage Loges de Vignes 
 
 
 
 
 

7,60 € 7,60 € 



6 - Culture     

6.1 - MEDIATHEQUE     

Abonnement adulte Saint-Aignan 7,00 € 7,00 € 

Abonnement adulte hors-commune 14,00 € 14,00 € 

Etudiant 5,00 € 5,00 € 

Mineurs gratuit gratuit 

Tarif demandeur d’emploi 5,00 € 5,00 € 
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7 - Autres services     

7.1 - PISCINE     

Entrées adultes Saint-Aignanais 2,50 € 2,50 € 

Entrées adultes hors Communes 3,70 € 3,70 € 

Entrées enfants hors Communes * 2,00 € 2,00 € 

Entrées enfants Saint-Aignanais * 1,00 € 1,00 € 

Cartes abonnement adulte (12 entrées) 37,00 € 37,00 € 

Cartes abonnement enfants (12 entrées) 20,00 € 20,00 € 

Carte étudiant de 18 à 25 ans 2,30 € 2,30 € 

Réduction invalide à 80 % 1,70 € 1,70 € 

Entrée membre école natation juillet - août 2,30 € 2,30 € 

Entrée Visiteur 1,70 € 1,70 € 

Forfait maîtres-nageurs leçons particulières 490,00 € 490,00 € 

Créneau annuel 5 000,00 € 5 000,00 € 

Créneau trimestriel 1 700,00 € 1 700,00 € 

Entrées élèves pour communes envoyant des enfants au collège 100,00 € 100,00 € 

Aquagym/ Aquabike séance   32,00 €  32,00 € 

7.2 – ORGUE DE LA COLLEGIALE     

Tarif horaire 
 
 
 
 
 

5,50 € 5,50 € 



7.3 - REPAS A DOMICILE     

 Repas servis aux personnes âgées – hors commune 9,30 € 9,30 € 

(A déduire 0,40 € pris en charge par certaines communes)     

Repas servis aux personnes âgées saint-aignanaises 8,40 € 8,40 € 

7.4 - REPAS RESTAURANT SCOLAIRE     

Repas adultes 5,80 € 5,80 € 

Repas ( apprentis , les stagiaires, les contrats aidés) 3,45 € 3,45 € 

7.5 - REPAS ACCUEIL DE CLASSES EXTERIEURES     

Petit déjeuner - Enfants 2,50 € 2,50 € 

Petit déjeuner - Adultes 3,00 € 3,00 € 

Dîner - Petits 3,15 € 3,15 € 

Dîner - Adultes 3,45 € 3,45 € 

7.6 ACCUEIL PERI-SCOLAIRE (matin/soir)     

Tarif horaire CAF (prestation déduite)     

* Quotient familial – 500 1,08 € 1,08 € 

* Quotient familial entre 501 et 1000 1,18 € 1,18 € 

* Quotient familial plus de 1000 1,28 € 1,28 € 

Taux horaire MSA     

* Quotient familial – 500 2,16 € 2,16 € 

* Quotient familial entre 501 et 1000 2,36 € 2,36 € 

* Quotient familial plus de 1000 2,56 € 2,56 € 

Après 18h30 : par quart d'heure entamé 5,00 € 5,00 € 

7.8 CAR SCOLAIRE     

Prix par jour 60,00 € 60,00 € 

7.9 PRESTATIONS SERVICES TECHNIQUES     

Prix de l'heure 25,00 € 25,00 € 

7.10 EMPLACEMENT PUBLICITAIRE     

Biscuiterie de Chambord - Prix à l'année 500,00 € 

 
 500,00 € 

 
 



7.11 PISCINE     

Ecole de natation enfants    44,00 € 44,00 € 

Ecole de natation adultes st-aiganais     87,00 € 87,00 € 

Ecole de natation Hors Communes     119,00 € 119,00 € 

7.12 REPAS RESTAURANT SCOLAIRE     

Repas école maternelle    3,15 € 3,15 € 

Repas école élémentaire    3,45 € 3,45 € 

7.13 SCOLAIRE     

CLIS Participation communale (depuis 2014) 480,00 € 480,00 € 
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EMPLACEMENT DES BORNES WIFI

Une borne en Mairie

Borne 1 
La maison du tourisme

Borne 2 
Secteur de la poste

Borne 3 
Secteur des coopérateurs

Borne 4 
Secteur place de la paix

Borne 5 
Secteur du pont

Borne 6 
Secteur rue Paul Boncour

BORNE 6

BORNE 5

BORNE 
MAIRIE

BORNE 2
BORNE 3

BORNE 4

BORNE 1
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